
UCHWAŁA NR XXXIX/44/2018
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia  27 września 2018 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) oraz § 60 i 61 Statutu
Powiatu Wałbrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 roku poz. 388 ze zm.)
Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się  tytuł  „Zasłużony dla  Powiatu  Wałbrzyskiego”  Panu Józefowi  Piksie  za
wybitne zasługi na rzecz społeczności lokalnej. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego

/-/ Józef Piksa



Uzasadnienie

Nadanie tytułu Zasłużonego dla Powiatu Wałbrzyskiego dla Pana Józefa Piksy
za wybitne zasługi na rzecz społeczności lokalnej

Pan Józef Piksa  jest absolwentem Uniwersytetu Wrocławskiego Wydziału Prawa i
Administracji  gdzie  uzyskał  tytuł  magistra.  W  1993  roku  ukończył  studia
podyplomowe na kierunku Zarządzanie Strategiczne na Akademii Ekonomicznej we
Wrocławiu. 

Pan Józef Piksa  to wyjątkowa postać na arenie samorządu terytorialnego,
która poprzez  swoją  ofiarną  pracę  i  ponadprzeciętne  zaangażowanie  dla
społeczności  lokalnej  przez  45  lat  tworzyła  historię  naszego  regionu.  Od
najmłodszych  lat  działacz  sportowy,  realizujący  się  w  Zrzeszeniu  Ludowych
Zespołów  Sportowych.    Działacz  Związku  Młodzieży  Wiejskiej  i  jej  wieloletni
przewodniczący. 
Dzięki  Jego  staraniom  uruchomiono  największe  atrakcje  turystyczne  Powiatu
Wałbrzyskiego takie jak:

 Sztolnie Walimskie
 Tajemnicze Podziemne Miasto Osówka w Głuszycy (za którą to w 2002 roku

Gmina  pod  przewodnictwem  Józefa  Piksy  otrzymała  I  nagrodę  w
ogólnopolskim konkursie na najciekawsze atrakcje turystyczne w Polsce).

Nadzorował i był   inicjatorem wielu inwestycji  w Gminie Walim, miedzy innymi:
budowa gazociągu, budowa gimnazjum oraz szereg dróg i mostów.  

Dzięki  ogromnemu  zaangażowaniu  Pana  Józefa  Piksy  uratowano  przed
rozbiórką wiele budynków po byłych zakładach lniarskich w , między innymi: Dom
Kultury,  budynek  po  żłobku,  budynek  po  przedszkolu  oraz  17  budynków
mieszkalnych.  Środki  na  ich  modernizacje  Pan  Józef  Piksa  jako  Wicestarosta
pozyskał z Ministerstwa Skarbu. 

Nie  mniej  spektakularne były  jego inicjatywy  w Powiecie  Wałbrzyskim.  Nie
sposób nie wspomnieć o nowatorskiej inwestycji  dla Powiatu Wałbrzyskiego jakim
była  budowa Domu Dziecka „Catharina”,  na  którą środki   zostały  pozyskane od
prywatnego inwestora z Holandii oraz od Wojewody Dolnośląskiego. 

Za swoją działalność  wielokrotnie został nagrodzony i odznaczany między innymi: 
1973r  –  Złota  Odznaka  Honorowa  Ludowych  Zespołów  Sportowych  za  wybitne
zasługi włożone w rozwój kultury fizycznej na wsi – Rada Wojewódzka
1978r – Brązowy Krzyż Zasługi;
1979r – Srebrna Odznaka „Za zasługi w zwalczaniu powodzi” – Minister Rolnictwa
1979r – Zasłużony Działacz LZS za wybitne zasługi dla rozwoju kultury fizycznej i
Sportu na wsi – Prezydium Rady Głównej Zrzeszenia LZS
1980r Brązowy medal za zasługi dla Pożarnictwa (ZOSP)



1981r – Odznaka opiekun Miejsc Pamięci Narodowej – Wojewódzki Komitet Ochrony
Pamięci Walk i Męczeństwa 
1982r – Brązowa Odznaka dla Zasłużonego Działacza Ligii Obrony Kraju.
1984r – Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa (ZOSP)
1985r – Srebrny Krzyż Zasługi;
1985r – Odznaka za „Zasługi dla Województwa Wałbrzyskiego”
1986r – Brązowa odznaka za „Zasługi dla Obrony Cywilnej”(MON)
1986r – Medal 40 - Lecia LZS za wieloletnią aktywną działalność w dziedzinie Kultury
Fizycznej i Turystyki.
1988r –  Działacz Kultury Fizycznej i Turystyki Województwa Wałbrzyskiego;
1990r -  Srebrna Odznaka „Za zasługi dla Obrony Cywilnej”  (MON)
1992r – Brązowy medal „za zasługi dla obronności kraju” (MON)
1994r – Medal za zasługi w upowszechnianiu Kultur Fizycznej 
1995 – Brązowa Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” 
1995 – Srebrna Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” 
2004 – Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa  (Związek Ochotniczych Straży
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej)
2006r – Odznaka „Strażak Wzorowy” (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych);
2017r  –  Odznaka  za  wysługę  15  lat  –  Związek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej;

Józef  Piksa   aktywnie  uczestniczy  w  życiu  społeczności  lokalnej.  W  wyjątkowy
sposób potrafi łączyć obowiązki zawodowe z obywatelskimi – poprzez uczestnictwo
w  licznych  spotkaniach  popularyzuje  nasz  region  w  kraju.  Jego  społeczne
zaangażowanie ponad podziałami stało się jego życiową pasją. 

Jego charyzma i doświadczenie pozwoliły mu pełnić bardzo odpowiedziane funkcje:
 Starosta Wałbrzyski 2013 – 2014
 Osoba pełniąca Obowiązki Organów Powiatu Wałbrzyskiego – 2013
 Zastępca Burmistrza w Głuszycy- 2010-2011 
 Zastępca Wójta w Gminie Czarny Bór 2007-2010
 Wójt Gminy Walim 2002-2006
 Wicestarosta  Powiatu Wałbrzyskiego 1998 – 2002
 Zastępca Burmistrza w Głuszycy 1994-1998 
 Wójt Gminy Walim 1990-1994
 Naczelnik Gminy Walim 1981-1990
 Sekretarz Gminy Walim 1974-1981 

Obecnie pełni funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

Jest godnym nadania tytułu „Zasłużonego dla Powiatu Wałbrzyskiego”.




